

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	702.057.000,00	702.274.152,40	124.952.110,44	17,79	124.952.110,44	17,79	577.322.041,96
RECEITAS CORRENTES	676.302.000,00	676.390.718,40	124.821.026,44	18,45	124.821.026,44	18,45	551.569.691,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	201.214.000,00	201.214.000,00	46.302.071,92	23,01	46.302.071,92	23,01	154.911.928,08
Impostos	186.257.000,00	186.257.000,00	41.217.359,34	22,13	41.217.359,34	22,13	145.039.640,66
Taxas	14.617.000,00	14.617.000,00	5.059.285,91	34,61	5.059.285,91	34,61	9.557.714,09
Contribuição de Melhoria	340.000,00	340.000,00	25.426,67	7,48	25.426,67	7,48	314.573,33
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	31.921.000,00	31.921.000,00	4.442.486,84	13,92	4.442.486,84	13,92	27.478.513,16
Contribuições Sociais	15.021.000,00	15.021.000,00	1.994.870,26	13,28	1.994.870,26	13,28	13.026.129,74
Contribuições Econômicas	16.900.000,00	16.900.000,00	2.447.616,58	14,48	2.447.616,58	14,48	14.452.383,42
RECEITA PATRIMONIAL	26.329.000,00	26.332.566,00	3.589.230,99	13,63	3.589.230,99	13,63	22.743.335,01
Receitas Imobiliárias	190.000,00	190.000,00	15.890,50	8,36	15.890,50	8,36	174.109,50
Receitas de Valores Mobiliários	26.134.000,00	26.137.566,00	3.573.340,49	13,67	3.573.340,49	13,67	22.564.225,51
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.116.000,00	15.116.000,00	1.964.450,19	13,00	1.964.450,19	13,00	13.151.549,81
Receita de Serviços	15.116.000,00	15.116.000,00	1.964.450,19	13,00	1.964.450,19	13,00	13.151.549,81
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	354.464.000,00	354.549.152,40	63.418.912,78	17,89	63.418.912,78	17,89	291.130.239,62
Transferências Intergovernamentais	353.822.000,00	353.822.000,00	63.257.703,36	17,88	63.257.703,36	17,88	290.564.296,64
Transferências de Instituições Privadas	131.000,00	131.000,00	30.008,42	22,91	30.008,42	22,91	100.991,58
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	250.000,00	250.000,00	83.918,10	33,57	83.918,10	33,57	166.081,90
Transferências de Convênios	261.000,00	346.152,40	47.282,90	13,66	47.282,90	13,66	298.869,50
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	47.258.000,00	47.258.000,00	5.103.873,72	10,80	5.103.873,72	10,80	42.154.126,28
Multas e Juros de Mora	17.481.000,00	17.481.000,00	1.385.018,07	7,92	1.385.018,07	7,92	16.095.981,93
Indenizações e Restituições	7.130.000,00	7.130.000,00	1.043.959,50	14,64	1.043.959,50	14,64	6.086.040,50
Receita da Dívida Ativa	22.051.000,00	22.051.000,00	2.511.148,36	11,39	2.511.148,36	11,39	19.539.851,64
Receitas Diversas	596.000,00	596.000,00	163.747,79	27,47	163.747,79	27,47	432.252,21
RECEITAS DE CAPITAL	25.755.000,00	25.883.434,00	131.084,00	0,51	131.084,00	0,51	25.752.350,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	14.990.000,00	14.990.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.990.000,00
Operações de Crédito Internas	14.990.000,00	14.990.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.990.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	352.000,00	352.000,00	2.650,00	0,75	2.650,00	0,75	349.350,00
Alienação de Bens Móveis	54.000,00	54.000,00	2.650,00	4,91	2.650,00	4,91	51.350,00
Alienação de Bens Imóveis	298.000,00	298.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.405.000,00	10.533.434,00	128.434,00	1,22	128.434,00	1,22	10.405.000,00
Transferências Intergovernamentais	214.000,00	214.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	10.191.000,00	10.319.434,00	128.434,00	1,24	128.434,00	1,24	10.191.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	57.377.000,00	57.377.000,00	7.967.254,49	13,89	7.967.254,49	13,89	49.409.745,51
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	759.434.000,00	759.651.152,40	132.919.364,93	17,50	132.919.364,93	17,50	626.731.787,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	759.434.000,00	759.651.152,40	132.919.364,93	17,50	132.919.364,93	17,50	626.731.787,47
DEFICIT (VI)	0,00	13.645.504,15	0,00	0,00	0,00	0,00	13.645.504,15
TOTAL (VII) = (V + VI)	759.434.000,00	773.296.656,55	132.919.364,93	17,19	132.919.364,93	17,19	640.377.291,62
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	13.685.504,15	-	-

Balanco Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	57.377.000,00	57.377.000,00	7.967.254,49	14,0	7.967.254,49	79,49	49.214.745,51
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	57.182.000,00	57.182.000,00	7.967.254,49	13,93	7.967.254,49	13,93	49.214.745,51
Contribuições Sociais	57.182.000,00	57.182.000,00	7.967.254,49	13,93	7.967.254,49	13,93	49.214.745,51
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	195.000,00	195.000,00	-	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora	-	-	-	-	-	-	-
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas	195.000,00	195.000,00	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	57.377.000,00	57.377.000,00	7.967.254,49	13,89	7.967.254,49	13,89	49.409.745,51
DEFICIT (IV)			631.659,42		631.659,42		(631.659,42)
TOTAL (V) = (III+ IV)	57.377.000,00	57.377.000,00	8.598.913,91	13,89	8.598.913,91	13,89	48.778.086,09

Nota: Republicação de acordo IN nº 92/2009, art. 10 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 01078 do Jornal Oficial do Município de 30/03/2009. Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias.

Prefeito: JOSÉ ROQUE NETO

Contador: LUIZ NICÁCIO - CRC-PR 027875/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS